
 
„Frische, die man schmecken kann“ 

 

Frühstück 
täglich von 9:00 bis 11:30 Uhr 

 

Tätendorfer Frühstück 
 

1 Weizen(a)- und 1 Mehrkornbrötchen(a), Käse(enthält Rohmilch), Mettwurst(2,4),  

Schinken(2,4), hausgemachter Fruchtaufstrich oder Honig, Butter, 

1 gekochtes Ei      

10,90 € 

Fitness Frühstück 
 

2 Mehrkornbrötchen(a) oder auf Wunsch Mehrkornbrot(a),  

2 verschiedene Sorten Käse(enthält Rohmilch), 1 gekochtes Ei, 

hausgemachte Joghurtcreme(g) mit frischen Früchten, Butter, 

1 Glas Apfel- oder Orangensaft    

12,90 € 

Süßes Frühstück 
 

1 Weizenbrötchen(a), hausgemachter Fruchtaufstrich und Honig, Butter 

        4,90 € 

Müsli Frühstück 
 

1 Schale Allgäuer Spezialmüsli* mit hausgemachter Joghurtcreme(g) 

oder Milch(Voll- oder Hafermilch) und mit frischen Früchten    

6,90 € 

 

Rühreier(g) oder Spiegeleier aus 3 Eiern mit Baguettebrot(a) 

7,50 € 

Rühreier(g) oder Spiegeleier aus 3 Eiern mit Speck (2)  

und Baguettebrot (a) 8,50 € 
    

Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe (Zahlen) sowie der Allergene (Buchstaben)  

finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte 



 
„Frische, die man schmecken kann“ 

 

Frühstück Extra‘s 
täglich von 9:00 bis 11:30 Uhr 

 

Unsere Leckereien als Zusatzleistung zu Ihrer Frühstückswahl: 
 

Weizenbrötchen(a) (Stück)     + 0,80 € 

Mehrkornbrötchen(a) (Stück)     + 1,20 € 

Dinkelbrötchen(a) (Stück)     + 1,40 € 

Mehrkornbrot(a) (2 Scheiben)     + 1,20 € 
 

Portion Mettwurst(2,4)      + 2,80 € 

Portion Schinken(2,4)      + 3,20 € 

Portion Käse(enthält Rohmilch)     + 3,20 € 

Portion geräucherter Lachs     + 5,20 € 
 

Portion hausgemachter Fruchtaufstrich   + 0,60 € 

Portion hausgemachter veganer Aufstrich   + 1,00 € 

Portion Honig       + 0,60 € 

Portion Nutella(f,g,h)      + 0,60 € 
 

Portion Butter       + 1,00 € 

gekochtes Frühstücksei (Stück)    + 1,00 € 
 

Portion Allgäuer Spezialmüsli*    + 2,40 € 
*Natur pur keine Farb,-Aroma- und Konservierungsstoffe. Zutaten: Vollkorngetreideflocken (Weizen, 

Hafer, Gerste, Roggen), ungeschwefelte Sultaninen u. Korinthen, Bananenchips (Bananen, Kokosfett, 

Honig), Leinsaat, Cornflakes (Mais, Speisesalz), Kokoschips, Sojaschrot, getrocknete Apfelstücke, 

Aprikosenstücke, Haselnüsse, gefriergetrocknete schwarze Johannisbeeren, Erdbeeren, Himbeeren, 

Ananasstücke, Sonnenblumenkerne.  

 

Hausgemachte Joghurtcreme(g)    + 3,50 € 

Hausgemachte Joghurtcreme(g) mit frischen Früchten + 4,50 € 

 
Die Kennzeichnung der Zusatzstoffe (Zahlen) sowie der Allergene (Buchstaben)  

finden Sie auf der letzten Seite der Speisekarte. 



 
 

Allergene und Zusatzstoffe 
 

a) Glutenhaltiges Getreide, namentlich z.B. Weizen, Roggen, Hafer, Gerste 

b) Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 

c) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 

d) Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse 

e) Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 

f) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse 

g) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) 

h) Schalenfrüchte, namentlich z.B. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse 

i) Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse 

j) frei 

k) Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 

l) Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 

m) Schwefeldioxid und Sulfite > 10 mg/kg oder 10 mg/l 

n) Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse 

o) Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 

 
 

1) mit Farbstoff  

2) mit Konservierungsstoff 

3) mit Antioxidationsmittel 

4) mit Geschmacksverstärker 

5) mit Phosphat 

6) mit Süßungsmittel 

7) koffeinhaltig 

8) chininhaltig 

9) geschwärzt 

10) enthält eine Phenylalaninquelle 

11) mit Nitrat           

Stand Oktober 2025 
 


